

§ 13

Personalsituationen på Alviksskolan

Skrivelse från Kadir Kasirga (S)

Beslut

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Ärendet

Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 27 januari 2021, dnr 1.1.3-9621/2020.

Kadir Kasirga (S) har lämnat en skrivelse till utbildningsnämnden med anledning av att Alviksskolan har genomfört neddragningar inom personalen det senaste året. I skrivelsen efterfrågas en redogörelse för vad som föranlett personalförändringen samt en redogörelse över vilka åtgärder som vidtagits för att Alviksskolans personalsituation ska vara väl fungerande och hållbar över tid.

Varje skola behöver ha en tjänstefördelning som ligger inom ramen för den budget som skolan förfogar över genom de elevintäkter relevanta på skolan ger. I förhållande till jämförbara skolor låg personalkostnaderna på Alviksskolan på en hög nivå. Alla åtgärder som är vidtagna till årets budget har gjorts i lokal samverkan i enlighet med samverkansöverenskommelsen.

Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samverkan med avdelningen för ekonomi och styrning.

Ärendet har behandlats i samverkan med de fackliga organisationerna den 9 februari 2021. Ärendet har också behandlats vid funktionshinderrådets sammanträde den 10 februari 2021.

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar att godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Beslutsgång

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta.

Särskilt uttalande

Kadir Kasirga m. fl. (S) anmälde ett särskilt uttalande enligt nedan:

Vi vill inleda med att tacka förvaltningen för ett utförligt och gediget svar. I vår skrivelse ställde vi frågor angående den turbulenta personalsituationen på Alviksskolan. Vi vet att kontinuitet i bemanningen är viktigt för både arbetsmiljön och lärandet i skolan. Att eleverna behåller samma lärare över tid stärker relationerna mellan elev och lärare och skapar goda förutsättningar för lärande över tid.

Därför reagerade vi på den stora omsättning av personal där ett flertal lärare och annan skolpersonal fick sluta samtidigt på Alviksskolan. Vårdnadshavare, elever och skolpersonal uttryckte en oro och ett missnöje över situationen. I förvaltningens svar framgår det tydligt att ansvaret, som bekant, ligger på rektor att sköta tjänstefördelningen inom ramen för den budget som skolan förfogar över.

Det är dock oroande att den oerhört strama budget som den grönbå majoriteten lade för 2020 har gett skolan så små marginaler att en mindre variation antalet elever på skolan kan resultera i att flera lärare behövt lämna sin tjänst. Skolorna måste ges förutsättningar att kunna behålla sin personal över tid – det är essentiellt för att alla barn ska ges bästa möjliga förutsättningar att nå kunskapsresultaten efter förmåga.

Vi har sett hur den grönbå majoriteten i budget efter budget lägger sparbetning på skolan som skapat stora hål i finansieringen. Allt för att finansiera den här mandatperiodens stora reform: en skattesänkning. Vi socialdemokrater kommer alltid sätta välfärden före skattesänkningar – skolan behöver fler lärare och pedagoger inte färre.